
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 22 d’agost de 2022, de la Direcció Gene-
ral de Cultura i Patrimoni, per la qual es concedeixen 
per a l’exercici 2022 subvencions a museus i col·leccions 
museogràfiques permanents reconegudes i béns mobles de 
la Comunitat Valenciana. [2022/7815]

RESOLUCIÓN de 22 de agosto de 2022, de la Dirección 
General de Cultura y Patrimonio, por la que se conceden 
para el ejercicio 2022 subvenciones a museos y colec-
ciones museográficas permanentes reconocidas y bienes 
muebles de la Comunitat Valenciana. [2022/7815]

Por Orden 28/2017, de 6 de julio, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, se establecen las bases reguladoras de 
la concesión de subvenciones para museos y colecciones museográficas 
permanentes reconocidas y bienes muebles de la Comunitat Valenciana 
(DOGV 8081, 11.07.2017).

Por Resolución de 21 de marzo de 2022, de la Conselleria de Edu·
cación, Cultura y Deporte (DOGV 9306, 25.03.2022), se convocan para 
el 2022 las subvenciones para museos y colecciones museográficas per·
manentes reconocidas y bienes muebles de la Comunitat Valenciana.

Consta acreditado que existe consignación presupuestaria suficiente 
en la aplicación 09.03.01.454.10.7, línea S4478000 de la Ley de Presu·
puestos de la Generalitat para el ejercicio 2022, para museos y colec·
ciones museográficas permanentes reconocidas y bienes muebles de la 
Comunitat Valenciana.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, acompañadas 
de la correspondiente documentación, se constituye la Comisión de 
evaluación y valoración prevista en el artículo 7 de la Orden 28/2017, 
de 6 de julio, de la Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y 
Deporte (DOGV 8081, 11.07.2017), por la que se establecen las bases 
reguladoras de la concesión de subvenciones para museos y coleccio·
nes museográficas permanentes reconocidas y bienes muebles de la 
Comunitat Valenciana, y se reúne para proceder a la evaluación de las 
solicitudes conforme a los criterios, formas y prioridades previstos en 
la citada orden y su convocatoria. Una vez evaluadas se emite informe 
en el que se concreta el resultado de la valoración, de acuerdo con el 
artículo 164.f de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones.

Por todo ello, a la vista del expediente, del informe del órgano cole·
giado en el que se concreta el resultado de la evaluación de las solicitu·
des presentadas y del informe del órgano instructor en el que se constata 
que las entidades beneficiarias cumplen con los requisitos necesarios 
para acceder a las subvenciones y, en cumplimiento de lo preceptuado 
en el artículo 9 de la Orden 28/2017 y en el artículo 160.4.c de la Ley 
1/2015, de 6 de febrero de hacienda pública, del sector público instru·
mental y de subvenciones, resuelvo:

Primero
Conceder las subvenciones por importe total de 966.006,24 euros 

con cargo a la línea de subvención S4478000, capítulo 7, del programa 
454.10, ayudas para museos y colecciones museográficas permanentes 
reconocidas y bienes muebles de la Comunitat Valenciana, de los presu·
puestos del ejercicio 2022 a los solicitantes relacionados en el anexo I.

Segundo
Desestimar las solicitudes relacionadas en el anexo II por los moti·

vos que en cada caso se determinan.

Tercero
La publicación de esta resolución surtirá los efectos de notificación, 

de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 40 y siguientes de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, y se insertará la información correspon·
diente en la sede electrónica de la Generalitat Valenciana.

Cuarto
Las entidades beneficiarias de estas subvenciones deberán cumplir con 

las obligaciones establecidas en el artículo 12 de la Orden 28/2017, de 6 
de julio, así como al cumplimiento de los requisitos exigidos por minimis.

Quinto
El incumplimiento de las obligaciones y requisitos que se estable·

cen en la citada orden, así como en los supuestos del artículo 37 de la 

Per Ordre 28/2017, de 6 de juliol, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, s’estableixen les bases reguladores de 
la concessió de subvencions per a museus i col·leccions Museogràfi·
ques permanents reconegudes i béns mobles de la Comunitat Valenciana 
(DOGV 8081, 11.07.2017).

Per Resolució de 21 de març de 2022, de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport (DOGV 9306, 25.03.2022), es convoquen per al 2022 
les subvencions per a museus i col·leccions museogràfiques permanents 
reconegudes i béns mobles de la Comunitat Valenciana.

Consta acreditat que hi ha consignació pressupostària suficient en 
l’aplicació 09.03.01.454.10.7, línia S4478000 de la Llei de pressupos·
tos de la Generalitat per a l’exercici 2022, per a museus i col·leccions 
museogràfiques permanents reconegudes i béns mobles de la Comunitat 
Valenciana.

Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds, acompanyades de 
la corresponent documentació, es constitueix la Comissió d’avaluació 
i valoració prevista en l’article 7 de l’Ordre 28/2017, de 6 de juliol, 
de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport (DOGV 
8081, 11.07.2017), per la qual s’estableixen les bases reguladores de la 
concessió de subvencions per a museus i col·leccions museogràfiques 
permanents reconegudes i béns mobles de la Comunitat Valenciana, i 
es reuneix per a procedir l’avaluació de les sol·licituds conformement 
amb els criteris, formes i prioritats establits en la mencionada ordre i la 
seua convocatòria. Una vegada avaluades s’emet un informe en el qual 
es concreta el resultat, d’acord amb l’article 164.f de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer, de la generalitat, d’hisenda pública, del sector públic 
instrumental i de subvencions.

Per tot això, a la vista de l’expedient, de l’informe de l’òrgan col·
legiat en el qual es concreta el resultat de l’avaluació de les sol·licituds 
presentades i de l’informe de l’òrgan instructor en el qual es constata 
que les entitats beneficiàries compleixen amb els requisits necessaris 
per a accedir a les subvencions, i en compliment del que es preceptua 
en l’article 9 de l’Ordre 28/2017 i en l’article 160.4.c de la Llei 1/2015, 
de 6 de febrer d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de 
subvencions, resolc:

Primer
Concedir les subvencions per import total de 966.006,24 euros amb 

càrrec a la línia de subvenció S4478000, capítol 7, del programa 454.10, 
ajudes per a museus i col·leccions museogràfiques permanents recone·
gudes i béns mobles de la Comunitat Valenciana, dels pressupostos de 
l’exercici 2022 als sol·licitants detallats en l’annex I.

Segon
Desestimar les sol·licituds relacionades en l’annex II pels motius 

que en cada cas es determinen.

Tercer
La publicació d’aquesta resolució produeix els efectes de notifi·

cació, d’acord amb el que es disposa en els articles 40 i següents de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i s’inserirà la informació corresponent en la 
seu electrònica de la Generalitat Valenciana.

Quart
Les entitats beneficiàries d’aquestes subvencions hauran de complir 

les obligacions establides en l’article 12 de l’Ordre 28/2017, de 6 de 
juliol, així com al compliment dels requisits exigits per minimis.

Cinqué
L’incompliment de les obligacions i dels requisits que s’estableixen 

en la mencionada ordre, així com en els supòsits de l’article 37 de la 



Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, podrà donar 
lloc a la pèrdua de la subvenció o a la minoració de la seua quantia, amb 
reintegrament de les quantitats percebudes i l’exigència dels interessos 
de demora des del moment del pagament de la subvenció fins a la data 
que s’acorde la procedència del reintegrament. D’igual manera, la no 
execució de l’activitat completa, segons el projecte aportat, donarà lloc 
a la pèrdua de la subvenció o a la minoració, si escau, en la part propor·
cional a l’activitat executada, segons informe del tècnic representant de 
l’Administració, després d’audiència, en tots dos casos, de la persona 
interessada.

Sisé
El pagament de les subvencions es realitzarà després de justifica·

ció per les entitats beneficiàries de la realització de les actuacions sub·
vencionades en els termes establits en la normativa reguladora de la 
subvenció, de conformitat amb l’article 15 de l’Ordre 28/2017, de 6 de 
juliol, i la Llei 1/2015, de 6 de febrer, d’hisenda pública, sector públic 
instrumental i subvencions, tenint en compte que el termini de presen·
tació de la documentació justificativa finalitzarà el 10 de novembre de 
l’exercici, que podrà ser ampliat de conformitat amb l’article 70 del 
reial decret 887/2006, de 21 de juliol pel qual s’aprova el Reglament 
de la Llei general de subvencions. Seran subvencionables les actuaci·
ons desenvolupades a partir del dia 1 de gener de 2022. Amb caràcter 
previ al pagament de les subvencions, les entitats beneficiàries hauran 
de trobar·se al corrent en el compliment de les obligacions tributàries i 
enfront de la Seguretat Social i aportar declaració responsable de no ser 
deutores per resolució de procediment de reintegrament de subvencions. 
Les entitats locals hauran d’acreditar estar al corrent en el compliment 
de l’obligació de rendir els seus comptes anuals davant la Sindicatura 
de Comptes o la conselleria competent, de conformitat amb l’article 199 
de la Llei 8/2010, de 23 de juny, de la Generalitat, de règim local de la 
Comunitat Valenciana.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, 
podrà interposar·se potestativament, de conformitat amb els articles 123 
i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, un recurs de reposició davant el 
mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes a comptar des de 
l’endemà de la seua publicació. Igualment podrà interposar·se directa·
ment recurs contenciós administratiu, davant la Sala Contenciosa Admi·
nistrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el termini de dos mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació, 
de conformitat amb el que es disposa en l’article 46 de la Llei 28/ 1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 22 d’agost de 2022.– La directora general de Cultura 
i Patrimoni (p. d. R 13.04.2022; DOGV 9328, 29.04.2022): Carmen 
Amoraga Toledo.

Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones, podrá dar 
lugar a la pérdida de la subvención o a la minoración de su cuantía, con 
reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia de los intereses 
de demora desde el momento del pago de la subvención hasta la fecha 
en que se acuerde la procedencia del reintegro. De igual modo, la no 
ejecución de la actividad completa, según el proyecto aportado, dará 
lugar a la pérdida de la subvención o a la minoración, en su caso, en la 
parte proporcional a la actividad ejecutada, según informe del técnico 
representante de la Administración, previa audiencia, en ambos casos, 
de la persona interesada.

Sexto
El pago de las subvenciones se realizará previa justificación por 

las entidades beneficiarias de la realización de las actuaciones subven·
cionadas en los términos establecidos en la normativa reguladora de la 
subvención, de conformidad con el artículo 14 de la Orden 28/2017, 
de 6 de julio, y la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de hacienda pública, 
sector público instrumental y subvenciones, teniendo en cuenta que el 
plazo de presentación de la documentación justificativa finalizará el 
10 de noviembre del ejercicio, pudiendo ser ampliado de conformidad 
con el artículo 70 del Real decreto 887/2006, de 21 de julio por el que 
se aprueba el Reglamento de la Ley general de subvenciones. Serán 
subvencionables las actuaciones desarrolladas a partir del día 1 de enero 
de 2022. Con carácter previo al pago de las subvenciones, las entidades 
beneficiarias deberán hallarse al corriente en el cumplimiento de las 
obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social y aportar declara·
ción responsable de no ser deudoras por resolución de procedimiento de 
reintegro de subvenciones. Las entidades locales deberán acreditar estar 
al corriente en el cumplimiento de la obligación de rendir sus cuentas 
anuales ante la Sindicatura de Comptes o la conselleria competente, de 
conformidad con el artículo 199 de la Ley 8/2010, de 23 de junio, de la 
Generalitat, de régimen local de la Comunitat Valenciana.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse potestativamente, de conformidad con los artícu·
los 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimien·
to administrativo común de las administraciones públicas, recurso de 
reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente a su publicación. Igualmente podrá 
interponerse directamente recurso contencioso·administrativo, ante la 
Sala de lo Contencioso·Administrativo del Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, a contar desde el 
día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo previsto en el 
artículo 46 de la Ley 28/ 1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic·
ción contencioso·administrativa.

València, 22 de agosto de 2022.– La directora general de Cultura 
y Patrimonio (p. d. R 13.04.2022; DOGV 9328, 29.04.2022): Carmen 
Amoraga Toledo.



ANNEX I
Subvencions concedides

Municipi Sol·licitant CIF Actuació Import a concedir

Onda Ajuntament d’Onda P1208400J
Ampliació i remodelació de zones expositives, 
instal·lacions de noves obres i projecció 
sociocultural en el territori

10.000,00 €

Tales Ajuntament Tales P1210900E Campana Maria Concepció de la parròquia Sant 
Joan Baptista de Tales 10.000,00 €

Canet lo Roig Ajuntament de Canet lo Roig P1203600J Restauració campanes del campanar església Sant 
Miquel Arcàngel de Canet lo Roig 10.000,00 €

Castellnovo Ajuntament de Castellnovo P1203900D Consolidació, restitució, neteja i reintegració 
d’elements del retaule de Nicolás Camarón 9.680,00 €

Castelló de la Plana Ajuntament de Castelló de la Plana P1204000B Restauració de les pintures murals de la sala del 
Rellotge i del víctor del campanar el Fadrí 10.000,00 €

Peníscola Ajuntament de Peníscola P1208900I Documentació gràfica del mur de Santa Bàrbara 3.775,20 €

Benicarló Ajuntament de Benicarló P1202700I Exposició permanent de la història del Convent de 
Sant Francesc 10.000,00 €

Torás Ajuntament de Torás P1211400E Restauració campana major i protecció anticoloms 7.531,04 €

Borriana Ajuntament de Borriana P1203200I
Conservació i restauració de metalls arqueològics 
procedents dels jaciments de Sant Gregori i 
Torrucles

7.937,60 €

Elx Ajuntament d’Elx P0306500J Modernització, conservació. Equipament i 
adequació d’infraestructures 10.000,00 €

Vilar de Canes Ajuntament Vilar de Canes P1213400C Restauració campanes església parroquial Sant 
Llorenç 10.000,00 €

Montanejos Ajuntament de Montanejos P1207900J Catalogació, restauració i conservació dels béns 
mobles de Villa Purificación 9.206,40 €

Onda Gestión Turística Cultural Mare Nostrum, SL. B12947768 Manteniment i millora instal·lacions i continguts del 
Museu de Ciències Naturals El Carmen 10.000,00 €

Segorbe Ajuntament de Segorbe P1210400F Projecte de creació d’una sala d’audiovisuals en el 
Museu d’Arqueologia 10.000,00 €

Borriol Ajuntament de Borriol P1203100A Actuacions per a l’adequació i millora de 
l’equipament de les instal·lacions 10.000,00 €

Gaibiel Ajuntament de Gaibiel P1206500I Millora dels serveis 9.660,64 €

Alcora, l’ Ajuntament de l’Alcora P1200500E Restauració de fons museístics i adquisició d’un 
equip informàtic 10.000,00 €

Vila Joiosa, la Ajuntament de la Vila Joiosa P0313900C Modernització, conservació, equipament i adequació 
d’infraestructures de museus, anualitat 2022 1.955,26 €

Ibi Fundació Museu Valencià del Joguet G03334216 Dinamització del Museu Valencià del Joguet 2022 10.000,00 €

Alpuente Ajuntament d’Alpuente P4603600J Actuacions del Museu Paleontològic d’Alpuente 
2022 7.029,60 €

Altura Ajuntament d’Altura P1201200A Ampliació de l’àrea expositiva 10.000,00 €

Vila·real Ajuntament de Vila·real P1213500J Adequació òptima de climatització del fons artístic 10.000,00 €

Petrer Ajuntament de Petrer P0310400G Projecte de millora de l’equipament, de l’adequació 
de les infraestructures i de la conservació dels béns 7.038,25 €

Vilavella, la Ajuntament de la Vilavella P1213600H La Vilavella, Vila termal, Fase I 10.000,00 €

Benassal Ajuntament de Benassal P1202600A Adquisició de mobiliari, edició de guia i audiovisual 
del Museu Arqueològic Alt Maestrat 3.880,00 €

Cirat Ajuntament de Cirat P1204600I Vitrines col·lecció museogràfica de Cirat 8.317,06 €

Morella Ajuntament de Morella P1208000H Modernització cartelleria i altres elements 
audiovisuals 6.698,27 €

València Fundació Conjunt de Sant Joan de l’Hospital G96696786 Memòria descriptiva del projecte. Exercici 2022 10.000,00 €

Bejís Ajuntament de Bejís P1202200J Adquisició d’equipament 4.800,00 €

Llucena Parròquia de Ntra. Sra. de l’Assumpció de 
Llucena R1200162D Modernització i posada en valor col·lecció 

museogràfica parròquia de Llucena 10.000,00 €

Alcoi Ajuntament d’Alcoi P0300900H
Innovació sala exposició permanent (vitrines 1, 
2, 10, 11); conservació preventiva i restauració 
sepultura 1 la Serreta

6.842,48 €



Alacant Ajuntament d’Alacant P0301400H Renovació expositiva Museu d’Art Contemporani 
d’Alacant – MACA 10.000,00 €

Elx Fundació Cidaris G54210208 Actuacions en el MUPE 5.015,94 €

Almenara Ajuntament d’Almenara P1201100C Conservació obra fotogràfica col·lecció museu El 
Molí d’Arròs 2.738,69 €

Sant Joan d’Alacant Ajuntament de Sant Joan d’Alacant P0311900E Catalogació i renovació d’espai expositiu i 
restauració de béns mobles 10.000,00 €

Banyeres de Mariola Ajuntament de Banyeres de Mariola P0302100C Dotació d’informació al visitant i eines de treball al 
Museu Valencià del Paper 3.539,45 €

Elx Centro de Cultura Tradicional·Museu Escolar 
de Puçol G03799103 Renovació del sistema d’il·luminació de les sales 

expositives del Museu Escolar de Puçol (fase 1) 8.000,00 €

Ibi Ajuntament d’Ibi P0307900A Actuacions per a la modernització, conservació i 
equipament del museu 7.688,70 €

Alcoi Institut ES Pare Vitòria Q5355169C Projecte remodelació museu Pare Vitòria 8.389,85 €

Xàbia Ajuntament de Xàbia P0308200E Vitrina expositora de seguretat per al tresor del 
Cantalar 9.680,00 €

Agost Ajuntament d’Agost P0300200C Projecte d’instal·lació de so en Sala d’Exposicions 
temporals 3.547,62 €

València Ajuntament de València P4625200C Conservació de la col·lecció paleontològica 10.000,00 €

València Universitat Politècnica de València Q4618002B
Millora, modernització i adequació de la 
infraestructura del Museu d’Informàtica per al 
suport de les seues activitats

10.000,00 €

Aldaia Ajuntament d’Aldaia P4602100B
Creació en el MUPA d’un espai dedicat al país del 
palmito i adaptació per a exposicions temàtiques 
temporals

10.000,00 €

Alcoi Associació de Sant Jordi G03090339 Actuacions relatives a la modernització, conservació 
i equipament del museu 10.000,00 €

Elda Fundació Cultural Privada Museu del Calçat G03753209 Millora didàctica història del calçat, realització de 
vídeos i mobiliari biblioteca 10.000,00 €

València Parròquia Sant Pere Màrtir i Sant Nicolau 
Bisbe R4600391I Restauració de les taules de L’Anunciació i Santa 

Anna, la Verge i el Xiquet 10.000,00 €

Monòver Associació Cultures Museu d’Arts i Oficis de 
Monòver G42536383 Material expositiu per a l’aula didàctica del Museu 

d’Arts i Oficis de Monòver 2.699,27 €

Novelda Ajuntament de Novelda P0309300B Modernització instal·lacions i conservació de 
materials 3.162,45 €

Ribesalbes Ajuntament de Ribesalbes P1209500F Millora de la seguretat i implantació de noves 
tecnologies 7.290,19 €

Alaquàs Ajuntament d’Alaquàs P4600500E Innovació de les seues sales expositives i restauració 
Carxofa 8.651,95 €

Alzira Ajuntament d’Alzira P4601700J Adequació expositiva de les maces d’argent s. XVI i 
altres ensenyes d’identitat 4.201,12 €

Santa Pola Ajuntament de Santa Pola P0312100A Condicionament magatzems visitables 10.000,00 €

Alfàs del Pi, l’ Ajuntament de l’Alfàs del Pi P0301100D Millora dels equipaments. Exercici 2022 10.000,00 €

Pina de Montalgrao Ajuntament de Pina de Montalgrao P1209000G Visita audioguiada CMP 3.417,04 €

Bicorp Ajuntament de Bicorp P4607300C Equipament de la sala d’icnites 4.274,41 €

València Universitat de València Q4618001D Digitalització i difusió de les col·leccions 
científiques 10.000,00 €

Alcoi Associació Paleontològica Alcoiana Isurus G53938791 Projecte per a la modernització, equipament i 
adequació de la infraestructura 690,22 €

Gandia Ajuntament de Gandia P4613300E Subministrament i instal·lació de prestatgeries per al 
depòsit del MAGA 10.000,00 €

València Universitat de València Q4618001D Condicionament de magatzem i restauració d’obres 
pictòriques del Paranimf 10.000,00 €

Orihuela Ajuntament d’Orihuela P0309900I Els processos de restauració de la ceràmica de la 
col·lecció Furgus. Museu Arqueològic d’Orihuela. 
63 peces

8.000,00 €

Rojales Ajuntament de Rojales P0311300H Reparació de teulades i millora de les condicions 
d’accessibilitat 10.000,00 €

Guardamar del Segura Ajuntament de Guardamar del Segura P0307600G Millores en comunicació del museu 2.545,84 €



Pego Ajuntament de Pego P0310200A Renovació i transformació espai expositiu, creació 
pàgina web i maleta pedagògica 10.000,00 €

Pego Ajuntament de Pego P0310200A
Adquisició d’equipament per a la modernització, 
conservació, equipament i adequació de les 
infraestructures

10.000,00 €

València Universitat Politècnica de València Q4618002B
Noves tecnologies per a l’accés als continguts, 
activitats didàctiques, millora de la col·lecció i les 
infraestructures.

10.000,00 €

Paiporta Ajuntament de Paiporta P4618800I Remodelació museogràfica de l’exposició 
permanent del Museu de la Rajoleria de Paiporta 10.000,00 €

Pobla de Vallbona, la Ajuntament de la Pobla de Vallbona P4620400D Projecte de conservació i equipament 6.271,52 €

València Universitat Politècnica de València Q4618002B
Accions per a la protecció, inventariat, conservació i 
difusió d’escultures de matriu metàl·lica del Museu 
Campus Escultòric (MUCAES)

10.000,00 €

Aras de los Olmos Ajuntament d’Aras de los Olmos P4604100J Modernització i equipament de l’ecomuseu d’Aras 
de los Olmos 3.280,00 €

Meliana Ajuntament de Meliana P4616800A Projecte de restauració i equipament de l’espai 
expositiu 5.855,97 €

Vilafranca Ajuntament de Vilafranca P1212900C Renovació dels panells de les 3 rutes del museu: Pla 
de Mosorro, les Virtuts i la Parreta 6.333,62 €

Villena Museu Escultor Navarro Santafé P0314000A Millora de l’exposició i manteniment dels 
magatzems de reserva 10.000,00 €

Aín Ajuntament d’Aín P1200200B Instal·lació de sistemes de seguretat de la sala de la 
col·lecció museogràfica, 2022 4.911,40 €

Atzeneta d’Albaida Ajuntament d’Atzeneta d’Albaida P4600300J Equipament multimèdia audiovisual i funcional de 
les dues sales d’exposició 7.968,58 €

Forcall Ajuntament de Forcall P1206100H Projecte valorització Lesera amb realitat virtual 6.400,00 €

Banyeres de Mariola Ajuntament de Banyeres de Mariola P0302100C Replantejament integral de la part expositiva 7.421,60 €

Vallada Ajuntament de Vallada P4625300A Conservació dels béns del museu arqueològic de 
Vallada 329,12 €

Quartell Ajuntament de Quartell P4610500C Adquisició de software i treballs necessaris per al 
museu de memòria oral 7.192,24 €

Olocau Ajuntament d’Olocau P4618400H Equipament Museu Casa de la Senyoria 7.242,40 €

Almàssera Ajuntament d’Almàssera P4603200I Tot un món per descobrir a l’horta 10.000,00 €

València Universitat de València Q4618001D Proposta millores expositives del Museu de la 
Universitat d’Història Natural 10.000,00 €

Bocairent Ajuntament de Bocairent P4607400A Projecte bàsic de disseny museogràfic 10.000,00 €

Elx Fundació Universitària L’Alcúdia 
d’Investigació G53313870 Instal·lació sala audiovisuals 1.761,95 €

Biar Ajuntament Biar P0304300G Millora de la il·luminació del museu 6.285,30 €

Callosa de Segura Ajuntament de Callosa de Segura P0304900D Equipament de so i audioguies 6.088,08 €

Ontinyent Ajuntament d’Ontinyent P4618600C Adequació i millores en exposició permanent, 
equipament, manteniment i magatzem 6.057,52 €

Chiva Ajuntament de Chiva P4611300G Centre d’interpretació del Torico (CIT) i el seu pla 
director 9.978,96 €

Canet d’en Berenguer Ajuntament de Canet d’en Berenguer P4608400J Conservació preventiva de les peces del museu 10.000,00 €

Orihuela Fundació Museu Didàctic i Interactiu G54605647 El MUDIC davant el repte dels ODS i la promoció 
de l’acció climàtica 10.000,00 €

Ayora Ajuntament d’Ayora P4604400D Fase II. Restauració del retaule barroc de la capella 
major de l’Església Santa Maria la Major 10.000,00 €

Utiel Ajuntament d’Utiel P4625100E Restauració de béns mobles 2022 3.571,92 €

Villena Museu de Villena P0314000A Adequació d’espais tècnics per a administració del 
museu i per al servei d’arqueologia 10.000,00 €

Moncada Ajuntament de Moncada P4617300A
Instal·lació de noves prestatgeries de ferro per 
al magatzem de depòsits del Museu Arqueològic 
Municipal de Moncada

1.645,60 €

Cocentaina Ajuntament de Cocentaina P0305600I Actuacions de modernització, conservació i de 
millora expositiva del museu 10.000,00 €

Xaló Ajuntament de Xaló P0308100G
Pla de renovació de l’espai i continguts expositius i 
adquisició d’equipament per al Museu Etnològic de 
Xaló. Fase IV. 2022

10.000,00 €



Bétera Parròquia de la Puríssima Concepció de Bétera R4600065I Restauració de la campana gòtica Santa Maria 3.082,54 €

Alacant The Ocean Race 1973 Sl B76239177 Millora condicions expositives 10.000,00 €

València Universitat de València Q4618001D
Objectes digitals enriquits: un portal online per al 
patrimoni immaterial de la ciència i de la medicina 
de la Comunitat Valenciana

10.000,00 €

Albaida Ajuntament d’Albaida P4600600C Campanar didàctic de l’escola de formació: 
adquisició de dues campanes de repic 9.600,00 €

València Fundació Valencia Club Futbol de la CV G96527353 Adequació d’instal·lacions per a millorar condicions 
expositives i restauració de béns mobles 9.489,06 €

Albaida Casa·Museu José Segrelles G98639842 Millores modernització, conservació i equipament 3.312,24 €

Fuenterrobles Ajuntament de Fuenterrobles P4613100I Adquisició d’equipament 1.057,09 €

Cullera Ajuntament de Cullera P4610700I Adquisició d’un projector làser per a acció de 
modernitzar el castell·museu 6.774,06 €

Torrent Museu l’Horta Sud Josep Ferris March G96893524 Adquisició d’equipament multimèdia 640,00 €

Ontinyent Societat de Festers G46065587 Adequació sala d’exposicions temporals, audioguies 
i sonorització sala audiovisual 6.875,17 €

Polop Ajuntament de Polop P0310700J Equipament. Renovació equip informàtic 1.100,00 €

Callosa de Segura Ajuntament de Callosa de Segura P0304900D Equipament de so i audioguies 9.640,75 €

Montroi Ajuntament de Montroi P4617800J L’any de les abelles 5.101,36 €

València Associació d’Amics del Pintor Manaut G97306724 Adequació i consolidació del local del Museu 
Manaut 3.775,20 €

San Fulgencio Ajuntament San Fulgencio P0311800G Equipament biblioteca i laboratori del museu 10.000,00 €

Elda Ajuntament de Elda P0306600H Millora i adequació d’infraestructures expositives i 
seguretat museística 8.017,25 €

Crevillent Ajuntament de Crevillent P0305900C Equipament 2022– prestatges i caixes magatzem 
museus 10.000,00 €

Benissuera Ajuntament Benissuera P4607100G Catalogació dels béns mobles del Bé d’Interés 
Cultural 8.000,00 €

Bocairent Parròquia de Nostra Senyora de l’Assumpció R4600100D
Millora del sistema d’il·luminació del Museu 
Parroquial de Bocairent i instal·lació de sistemes de 
control d’humitat i temperatura

5.395,45 €

Potries Ajuntament de Potries P4620000B Projecte d’ampliació de l’equipament 10.000,00 €

Caudete de las Fuentes Ajuntament de Caudete de las Fuentes P4609700B Adequació de les instal·lacions 1.117,66 €

Benaguasil Ajuntament de Benaguasil P4605100I Renovació de lluminàries interiors en Museu 
Etnològic de Benaguasil 5.120,34 €

València Associació Art Sense Fronteres G96958152 Millora accessos, col·locar sòl ceràmic, envidrar 
nau, conservació gravats i escultures, audiovisual 10.000,00 €

València Santa Església Catedral de l’Assumpció de 
Nostra Senyora R4600021B Adquisició material taller restauració catedral 3.791,83 €

València Universitat de València Q4618001D Condicionament de les condicions expositives de les 
peces de la col·lecció 10.000,00 €

València Reial Col·legi Seminari de Corpus Christi R4600009G Intervenció en l’obra L’Epifania 7.811,76 €

Chelva Parròquia Nostra Senyora dels Àngels de 
Chelva R4600313C Oli sobre llenç Jesús vestit de jesuïta 10.000,00 €

Turís Parròquia Nativitat de Nostra Senyora R4600662C Restauració de la imatge de Sant Vicent Ferrer 8.633,50 €

Gandia Fundació CV Restauració Col·legiata de 
Gandia G97036784 Restauració de l’escultura Verge Immaculada 10.000,00 €

Agullent Ajuntament d’Agullent P4600400H Adequació espai 10.000,00 €

Polinyà de Xúquer Parròquia Sagrada Cena del Senyor R4600644A Restauració sagrari 1.190,64 €

Albalat de la Ribera Parròquia Sant Pere Apòstol R4600702G Treballs restauració del sistema de transmissió 10.000,00 €



ANNEX II
Subvencions denegades

Municipi Sol·licitant CIF Actuació Motiu de desestimació

Pilar de la Horadada Ajuntament Pilar de la 
Horadada P0314200G Restauració vestit local de pilarenca Renúncia

València Ajuntament de València P4625200C Projecte per a renovar la il·luminació de 
l’espai Josep Alarte

Punt 5.3.c) de la Resolució de 21 de 
març de 2022

Tuéjar Parròquia Nostra Senyora dels 
Àngels de Tuéjar R4600174I Oli sobre tela Nostra Senyora dels 

Desemparats

Article 5.2.d) de l’Ordre 28/17. Punt 
5.3.f) de la Resolució de 21 de març 
de 2022

Montesa Parròquia de l’Assumpció de 
Montesa R4600795A Substitució de l’enllumenat del museu

Article 5.2.d) de l’Ordre 28/17. Punt 
5.3.f) de la Resolució de 21 de març 
de 2022

Albaida Ajuntament d’Albaida P4600600C Renovació de les instal·lacions de 
climatització del Museu de Titelles (MITA)

Article 2 de l’Ordre 28/17. Punt 2 de 
la Resolució de 21 de març de 2022

Chera Ajuntament de Chera P4611000C Museu Geològic
Articles 5.2 i 5.4 de l’Ordre 28/17. 
Punt 5.3.e) i 5.4 de la Resolució de 
21 de març de 2022

València Ajuntament de València P4625200C
Reparació tron anda Germandat de la 
Coronació d’Espines del Nostre Senyor 
Jesucrist

Article 5.4 de l’Ordre 28/17. Punt 
5.3.c) i 5º.4 de la Resolució de 21 de 
març de 2022

València Ajuntament de València P4625200C Restauració de la roca «Diablera»
Article 5.4 de l’Ordre 28/17. Punts 
5.3.c) i 5.4 de la Resolució de 21 de 
març de 2022

* * * * *



ANEXO I
Subvenciones concedidas

Municipio Solicitante CIF Actuación Importe a conceder

Onda Ayuntamiento de Onda P1208400J
Ampliación y remodelación de zonas expositivas, 
instalaciones de nuevas obras y proyección sociocultural en 
el territorio

10.000,00 €

Tales Ayuntamiento Tales P1210900E Campana María Concepción de la parroquia San Juan 
Bautista de Tales 10.000,00 €

Canet lo Roig Ayuntamiento de Canet lo Roig P1203600J Restauración campanas del campanario iglesia San Miguel 
Arcángel de Canet lo Roig 10.000,00 €

Castellnovo Ayuntamiento de Castellnovo P1203900D Consolidación, restitución, limpieza y reintegración de 
elementos del retablo de Nicolás Camarón 9.680,00 €

Castelló de la Plana Ayuntamiento de Castelló de la Plana P1204000B Restauración de las pinturas murales de la sala del Reloj y 
del vítor del campanario el Fadrí 10.000,00 €

Peñíscola Ayuntamiento de Peñíscola P1208900I Documentación gráfica del muro de Santa Bárbara 3.775,20 €

Benicarló Ayuntamiento de Benicarló P1202700I Exposición permanente de la historia del Convento de Sant 
Francesc 10.000,00 €

Torás Ayuntamiento de Torás P1211400E Restauración campana mayor y protección antipalomas 7.531,04 €

Burriana Ayuntamiento de Burriana P1203200I Conservación y restauración de metales arqueológicos 
procedentes de los yacimientos de Sant Gregori i Torrucles 7.937,60 €

Elche Ayuntamiento de Elche P0306500J Modernización, conservación. Equipamiento y adecuación 
de infraestructuras 10.000,00 €

Vilar de Canes Ayuntamiento Vilar de Canes P1213400C Restauración campanas iglesia parroquial San Lorenzo 10.000,00 €

Montanejos Ayuntamiento de Montanejos P1207900J Catalogación, restauración y conservación de los bienes 
muebles de Villa Purificación 9.206,40 €

Onda Gestión Turística Cultural Mare 
Nostrum, SL. B12947768 Mantenimiento y mejora instalaciones y contenidos del 

Museo de Ciencias Naturales El Carmen 10.000,00 €

Segorbe Ayuntamiento de Segorbe P1210400F Proyecto de creación de una sala de audiovisuales en el 
Museo de Arqueología 10.000,00 €

Borriol Ayuntamiento de Borriol P1203100A Actuaciones para la adecuación y mejora de la equipación de 
las instalaciones 10.000,00 €

Gaibiel Ayuntamiento de Gaibiel P1206500I Mejora de los servicios 9.660,64 €

Alcora, L’ Ayuntamiento de L’Alcora P1200500E Restauración de fondos museísticos y adquisición de un 
equipo informático 10.000,00 €

Villajoyosa Ayuntamiento de Villajoyosa P0313900C Modernización, conservación, equipamiento y adecuación de 
infraestructuras de museos, anualidad 2022 1.955,26 €

Ibi Fundación Museo Valenciano del 
Juguete G03334216 Dinamización del Museo Valenciano del Juguete 2022 10.000,00 €

Alpuente Ayuntamiento de Alpuente P4603600J Actuaciones del Museo Paleontológico de Alpuente 2022 7.029,60 €

Altura Ayuntamiento de Altura P1201200A Ampliación del área expositiva 10.000,00 €

Vila·real Ayuntamiento de Vila·real P1213500J Adecuación óptima de climatización del fondo artístico 10.000,00 €

Petrer Ayuntamiento de Petrer P0310400G Proyecto de mejora del equipamiento, de la adecuación de 
las infraestructuras y de la conservación de los bienes 7.038,25 €

Vilavella, La Ayuntamiento de La Vilavella P1213600H La Vilavella, Villa termal, Fase I 10.000,00 €

Benassal Ayuntamiento de Benassal P1202600A Adquisición de mobiliario, edición de guía y audiovisual del 
Museu Arqueològic Alt Maestrat 3.880,00 €

Cirat Ayuntamiento de Cirat P1204600I Vitrinas colección museográfica de Cirat 8.317,06 €

Morella Ayuntamiento de Morella P1208000H Modernización cartelería y otros elementos audiovisuales 6.698,27 €

València Fundación Conjunto de San Juan del 
Hospital G96696786 Memoria descriptiva del proyecto. Ejercicio 2022 10.000,00 €

Bejís Ayuntamiento de Bejís P1202200J Adquisición de equipamiento 4.800,00 €

Lucena del Cid Parroquia de Ntra. Sra. de la Asunción 
de Lucena del Cid R1200162D Modernización y puesta en valor colección museográfica 

parroquia de Lucena 10.000,00 €

Alcoy Ayuntamiento de Alcoy P0300900H
Innovación sala exposición permanente (vitrinas 1, 2, 10, 
11); conservación preventiva y restauración sepultura 1 la 
Serreta

6.842,48 €

Alicante Ayuntamiento de Alicante P0301400H Renovación expositiva Museo de Arte Contemporáneo de 
Alicante – MACA 10.000,00 €

Elche Fundación Cidaris G54210208 Actuaciones en el MUPE 5.015,94 €



Almenara Ayuntamiento de Almenara P1201100C Conservación obra fotográfica colección museo El Molí 
d’Arròs 2.738,69 €

Sant Joan d’Alacant Ayuntamiento de Sant Joan d’Alacant P0311900E Catalogación y renovación de espacio expositivo y 
restauración de bienes muebles 10.000,00 €

Banyeres de Mariola Ayuntamiento de Banyeres de Mariola P0302100C Dotación de información al visitante y herramientas de 
trabajo en el Museo Valenciano del Papel 3.539,45 €

Elche Centro de Cultura Tradicional·Museo 
Escolar de Puçol G03799103 Renovación del sistema de iluminación de las salas 

expositivas del Museo Escolar de Puçol (fase 1) 8.000,00 €

Ibi Ayuntamiento de Ibi P0307900A Actuaciones para la modernización, conservación y 
equipamiento del museo 7.688,70 €

Alcoy Institut E.S. Pare Vitòria Q5355169C Proyecto remodelación museo Pare Vitòria 8.389,85 €

Jávea Ayuntamiento de Jávea P0308200E Vitrina expositora de seguridad para el tesoro del Cantalar 9.680,00 €

Agost Ayuntamiento de Agost P0300200C Proyecto de instalación de sonido en Sala de Exposiciones 
temporales 3.547,62 €

València Ayuntamiento de Valencia P4625200C Conservación de la colección paleontológica 10.000,00 €

València Universitat Politècnica de València Q4618002B Mejora, modernización y adecuación de la infraestructura del 
Museo de Informática para el apoyo de sus actividades 10.000,00 €

Aldaia Ayuntamiento de Aldaia 53090001K Creación en el MUPA de un espacio dedicado al país del 
palmito y adaptación para exposiciones temáticas temporales 10.000,00 €

Alcoy Asociación de San Jorge G03090339 Actuaciones relativas a la modernización, conservación y 
equipamiento del museo 10.000,00 €

Elda Fundación Cultural Privada Museo del 
Calzado G03753209 Mejora didáctica historia del calzado, realización de videos y 

mobiliario biblioteca 10.000,00 €

Valencia Parroquia San Pedro Mártir y San 
Nicolás Obispo R4600391I Restauración de las tablas de La Anunciación y Santa Ana, la 

Virgen y el Niño 10.000,00 €

Monóvar Asociación Culturas Museo de Artes y 
Oficios de Monóvar G42536383 Material expositivo para el aula didáctica del Museo de Artes 

y Oficios de Monòver 2.699,27 €

Novelda Ayuntamiento de Novelda P0309300B Modernización instalaciones y conservación de materiales 3.162,45 €

Ribesalbes Ayuntamiento de Ribesalbes P1209500F Mejora de la seguridad e implantación de nuevas tecnologías 7.290,19 €

Alaquàs Ayuntamiento de Alaquàs P4600500E Innovación de sus salas expositivas y restauración Carxofa 8.651,95 €

Alzira Ayuntamiento de Alzira P4601700J Adecuación expositiva de las mazas de plata S. XVI y otras 
enseñas de identidad 4.201,12 €

Santa Pola Ayuntamiento de Santa Pola P0312100A Acondicionamiento almacenes visitables 10.000,00 €

Alfàs del Pi, L’ Ayuntamiento de L’Alfàs del Pi P0301100D Mejora de los equipamientos. Ejercicio 2022 10.000,00 €

Pina de Montalgrao Ayuntamiento de Pina de Montalgrao P1209000G Visita audioguiada CMP 3.417,04 €

Bicorp Ayuntamiento de Bicorp P4607300C Equipamiento de la sala de icnitas 4.274,41 €

València Universitat de València Q4618001D Digitalización y difusión de las colecciones científicas 10.000,00 €

Alcoy Asociación Paleontológica Alcoyana 
Isurus G53938791 Proyecto para la modernización equipamiento y adecuación 

de la infraestructura 690,22 €

Gandia Ayuntamiento de Gandia P4613300E Subministro e instalación de estanterías para el depósito del 
MAGA 10.000,00 €

València Universitat de València Q4618001D Acondicionamiento del almacén y restauración de obras 
pictóricas del Paraninfo 10.000,00 €

Orihuela Ayuntamiento de Orihuela P0309900I Los procesos de restauración de la cerámica de la colección 
Furgus. Museo Arqueológico de Orihuela. 63 piezas 8.000,00 €

Rojales Ayuntamiento de Rojales P0311300H Reparación de tejados y mejora de las condiciones de 
accesibilidad 10.000,00 €

Guardamar del Segura Ayuntamiento de Guardamar del 
Segura P0307600G Mejoras en comunicación del museo 2.545,84 €

Pego Ayuntamiento de Pego P0310200A Renovación y transformación espacio expositivo, creación 
página web y maleta pedagógica 10.000,00 €

Pego Ayuntamiento de Pego P0310200A
Adquisición de equipamiento para la 
modernización,conservación, equipamiento y adecuación de 
las infraestructuras

10.000,00 €

València Universitat Politècnica de València Q4618002B
Nuevas tecnologías para el acceso a los contenidos, 
actividades didácticas, mejora de la colección y las 
infraestructuras.

10.000,00 €

Paiporta Ayuntamiento de Paiporta P4618800I Remodelación museográfica de la exposición permanente del 
Museu de la Rajoleria de Paiporta 10.000,00 €



Pobla de Vallbona, La Ayuntamiento de La Pobla de 
Vallbona P4620400D Proyecto de conservación y equipación 6.271,52 €

València Universitat Politècnica de València Q4618002B
Acciones para la protección, inventariado, conservación y 
difusión de esculturas de matriz metálica del Museu Campus 
Escultòric (MUCAES)

10.000,00 €

Aras de los Olmos Ayuntamiento de Aras de los Olmos P4604100J Modernización y equipamiento del ecomuseo de Aras de los 
Olmos 3.280,00 €

Meliana Ayuntamiento de Meliana P4616800A Proyecto de restauración y equipación del espacio expositivo 5.855,97 €

Villafranca del Cid Ayuntamiento de Villafranca P1212900C Renovación de los paneles de las 3 rutas del museo: Pla de 
Mosorro, las Virtudes y la Parreta 6.333,62 €

Villena Museo Escultor Navarro Santafé P0314000A Mejora de la exposición y mantenimiento de los almacenes 
de reserva 10.000,00 €

Aín Ayuntamiento de Aín P1200200B Instalación de sistemas de seguridad de la sala de la 
colección museográfica, 2022 4.911,40 €

Atzeneta d’Albaida Ayuntamiento de Atzeneta d’Albaida P4600300J Equipación multimedia audiovisual y funcional de las dos 
salas de exposición 7.968,58 €

Forcall Ayuntamiento de Forcall P1206100H Proyecto valorización Lesera con realidad virtual 6.400,00 €

Banyeres de Mariola Ayuntamiento de Banyeres de Mariola P0302100C Replanteamiento integral de la parte expositiva 7.421,60 €

Vallada Ayuntamiento de Vallada P4625300A Conservación de los bienes del museo arqueológico de 
Vallada 329,12 €

Quartell Ayuntamiento de Quartell P4610500C Adquisición de software y trabajos necesarios para el museo 
de memoria oral 7.192,24 €

Olocau Ayuntamiento de Olocau P4618400H Equipamiento Museo Casa de la Señoría 7.242,40 €

Almàssera Ayuntamiento de Almàssera P4603200I Todo un mundo por descubrir en la huerta 10.000,00 €

València Universitat de València Q4618001D Propuesta mejoras expositivas del Museo de la Universidad 
de Historia Natural 10.000,00 €

Bocairent Ayuntamiento de Bocairent P4607400A Proyecto básico de diseño museográfico 10.000,00 €

Elche Fundación Universitaria La Alcudia 
de Investigación G53313870 Instalación sala audiovisuales 1.761,95 €

Biar Ayuntamiento Biar P0304300G Mejora de la iluminación del museo 6.285,30 €

Callosa de Segura Ayuntamiento de Callosa de Segura P0304900D Equipamiento de sonido y audioguías 6.088,08 €

Ontinyent Ayuntamiento de Ontinyent P4618600C Adecuación y mejoras en exposición permanente, 
equipación, mantenimiento y almacén 6.057,52 €

Chiva Ayuntamiento de Chiva P4611300G Centro de interpretación del Torico (CIT) y su plan director 9.978,96 €

Canet d’en Berenguer Ayuntamiento de Canet d’en 
Berenguer P4608400J Conservación preventiva de las piezas del museo 10.000,00 €

Orihuela Fundación Museo Didáctico e 
Interactivo G54605647 El MUDIC ante el reto de los ODS y la promoción de la 

acción climática 10.000,00 €

Ayora Ayuntamiento de Ayora P4604400D Fase II. Restauración del retablo barroco de la capilla mayor 
de la iglesia Santa María la Mayor 10.000,00 €

Utiel Ayuntamiento de Utiel P4625100E Restauración de bienes muebles 2022 3.571,92 €

Villena Museo de Villena P0314000A Adecuación de espacios técnicos para administración del 
museo y para el servicio de arqueología 10.000,00 €

Moncada Ayuntamiento de Moncada P4617300A
Instalación de nuevas estanterías de hierro para el almacén 
de depósitos del Museo Arqueológico Municipal de 
Moncada

1.645,60 €

Cocentaina Ayuntamiento de Cocentaina P0305600I Actuaciones de modernización, conservación y de mejora 
expositiva del museo 10.000,00 €

Xaló Ayuntamiento de Xaló P0308100G
Plan de renovación del espacio y contenidos expositivos 
y adquisición de equipación para el Museo Etnológico de 
Xaló. Fase IV. 2022

10.000,00 €

Bétera Parroquia de la Purísima Concepción 
de Bétera R4600065I Restauración de la campana gótica Santa María 3.082,54 €

Alicante The Ocean Race 1973 Sl B76239177 Mejora condiciones expositivas 10.000,00 €

València Universitat de València Q4618001D
Objetos digitales enriquecidos: un portal en línea para el 
patrimonio inmaterial de la ciencia y de la medicina de la 
Comunidad Valenciana

10.000,00 €

Albaida Ayuntamiento d’Albaida P4600600C Campanario didáctico de la escuela de formación: 
adquisición de dos campanas de repique 9.600,00 €

València Fundación Valencia Club Futbol de 
la CV G96527353 Adecuación de instalaciones para mejorar condiciones 

expositivas y restauración de bienes muebles 9.489,06 €



Albaida Casa·Museo José Segrelles G98639842 Mejoras modernización, conservación y equipamiento 3.312,24 €

Fuenterrobles Ayuntamiento de Fuenterrobles P4613100I Adquisición de equipamiento 1.057,09 €

Cullera Ayuntamiento de Cullera P4610700I Adquisición de un proyector láser para acción de modernizar 
el castillo·museo 6.774,06 €

Torrent Museo L’Horta Sud Josep Ferris 
March G96893524 Adquisición de equipamiento multimedia 640,00 €

Ontinyent Sociedad de Festeros G46065587 Adecuación sala de exposiciones temporales, audioguías y 
sonorización sala audiovisual 6.875,17 €

Polop Ayuntamiento de Polop P0310700J Equipamiento. Renovación equipo informático 1.100,00 €

Callosa de Segura Ayuntamiento de Callosa de Segura P0304900D Equipamiento de sonido y audioguías 9.640,75 €

Montroy Ayuntamiento de Montroy P4617800J El año de las abejas 5.101,36 €

Valencia Asociación de Amigos del Pintor 
Manaut G97306724 Adecuación y consolidación del local del Museo Manaut 3.775,20 €

San Fulgencio Ayuntamiento San Fulgencio P0311800G Equipamiento biblioteca y laboratorio del museo 10.000,00 €

Elda Ayuntamiento de Elda P0306600H Mejora y adecuación de infraestructuras expositivas y 
seguridad museística 8.017,25 €

Crevillent Ayuntamiento de Crevillent P0305900C Equipamiento 2022– estanterías y cajas almacén museos 10.000,00 €

Benissuera Ayuntamiento Benissuera P4607100G Catalogación de los bienes muebles del Bien de Interés 
Cultural 8.000,00 €

Bocairent Parroquia de Nuestra Señora de la 
Asunción R4600100D

Mejora del sistema de iluminación del Museo Parroquial de 
Bocairent e instalación de sistemas de control de humedad y 
temperatura

5.395,45 €

Potries Ayuntamiento de Potries P4620000B Proyecto de ampliación de la equipación 10.000,00 €

Caudete de las Fuentes Ayuntamiento de Caudete de las 
Fuentes P4609700B Adecuación de las instalaciones 1.117,66 €

Benaguasil Ayuntamiento de Benaguasil P4605100I Renovación de luminarias interiores en Museo Etnológico de 
Benaguasil 5.120,34 €

València Asociación Arte Sin Fronteras G96958152 Mejora accesos, colocar suelo cerámico, acristalar nave, 
conservación grabados y esculturas, audiovisual 10.000,00 €

València Santa Iglesia Catedral de la Asunción 
de Nuestra Señora R4600021B Adquisición material taller restauración catedral 3.791,83 €

València Universitat de València Q4618001D Acondicionamiento de las condiciones expositivas de las 
piezas de la colección 10.000,00 €

València Real Colegio Seminario de Corpus 
Christi R4600009G Intervención en la obra La Epifanía 7.811,76 €

Chelva Parroquia Nuestra Señora de los 
Ángeles de Chelva R4600313C Oleo sobre lienzo Jesús vestido de jesuita 10.000,00 €

Turís Parroquia Natividad de Nuestra 
Señora R4600662C Restauración de la imagen de San Vicente Ferrer 8.633,50 €

Gandia Fundación CV Restauración Colegiata 
de Gandia G97036784 Restauración de la escultura Virgen Inmaculada 10.000,00 €

Agullent Ayuntamiento de Agullent P4600400H Adecuación espacio 10.000,00 €

Polinyà de Xúquer Parroquia Sagrada Cena del Señor R4600644A Restauración sagrario 1.190,64 €

Albalat de la Ribera Parroquia San Pedro Apóstol R4600702G Trabajos restauración del sistema de transmisión 10.000,00 €



ANEXO II
Subvenciones desestimadas

Municipio Solicitante CIF Actuación Motivo de desestimación

Pilar de la Horadada Ayuntamiento Pilar de la 
Horadada P0314200G Restauración traje local de 

pilareña Renuncia

València Ayuntamiento de València P4625200C
Proyecto para renovar la 
iluminación del espacio 
Josep Alarte

Resuelvo 5º.3.c) de la Resolución de 21 de marzo de 
2022

Tuéjar Parroquia Nuestra Señora 
de los Ángeles de Tuéjar R4600174I Óleo sobre lienzo Nuestra 

Señora de los Desamparados
Artículo 5.2.d) de la Orden 28/2017. Resuelvo 5º.3.f) 
de la Resolución de 21 de marzo de 2022

Montesa Parroquia de la Asunción 
de Montesa R4600795A Sustitución del alumbrado 

del museo
Artículo 5.2.d) de la Orden 28/2017. Resuelvo 5º.3.f) 
de la Resolución de 21 de marzo de 2022

Albaida Ayuntamiento de Albaida P4600600C

Renovación de las 
instalaciones de 
climatización del Museo de 
Títeres (MITA)

Artículo 2 de la Orden 28/2017. Resuelvo 2º de la 
Resolución de 21 de marzo de 2022

Chera Ayuntamiento de Chera P4611000C Museo Geológico
Artículo 5.2 y 5.4 de la Orden 28/2017. Resuelvo 
5º.3.e) y 5º.4 de la Resolución de 21 de marzo de 
2022

València Ayuntamiento de València P4625200C

Reparación trono anda 
Hermandad de la Coronación 
de Espinas de Nuestro Señor 
Jesucristo

Artículo 5.4 de la Orden 28/2017. Resuelvo 5º.3.c) y 
5º.4 de la Resolución de 21 de marzo de 2022

València Ayuntamiento de València P4625200C Restauración de la Roca 
«Diablera»

Artículo 5.4 de la Orden 28/2017. Resuelvo 5º.3.c) y 
5º.4 de la Resolución de 21 de marzo de 2022


		2022-08-26T13:06:14+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




